DADOS (SERPRO), mediante inexigibilidade de licitação, visando o fornecimento de 

acesso à Infovia Brasília, que é a rede de comunicação do Governo Federal, e expansão 

do uso dessa rede para conectar as residências dos Senadores à rede local do Senado 

Federal, ao custo total de R$ 1.753.430,40 (um milhão e setecentos e cinquenta e três mil e 

quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos), contratação esta autorizada no Plano de 

Contratações sob o número sequencial “20240190 - Serviços de tecnologia da informação 

e gerenciamento de conexões à INFOVIA BRASÍLIA”. 

Quanto à competência, o Regulamento Administrativo do Senado Federal, no seu